
MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO -Parte 1  de 1

PREGÃO ELETRÔNICO  N° 021/2024
Processo Administrativo N° 2024027922

Tjpo:  REGISTRO  DE PREÇO
PREGOEIRO:  MARCEL AUGUSTO MARQUES

Data de  Publicação: 22/07/202413:51 :42

MOVIMENTOS DO PROCESSO
22/07/202413:56:14
0 arquivo EDITAL.pdf
22/07/202413:56:14
0 arquivo EDITAL.pdf

MENSAGEM     PREGOEIR0
foi adiclonado ao processo.
lvIENSAGEIVI      PREGOEIRO

foi  removldo pelo condutor do processci.
01/08/202414:16:13 CADASTRO DE PROPOSTA TECNOMARRA SOLUÇ Es EM sEGUFmNÇA LTDA
01/08/2024 14:55:20 CADASTRO DE PROPOSTA     APC TECNOLOGIA LTDA
01/08/202417:21:42     ALTERAÇ

01/08/202417:29:02     ALTERAç
O DE PROPOSTA     TECNOMARRA SOLUÇ ES  EM SEGURANÇA LTDA
O DE PROPOSTA     APC TECNOLOGIA LTDA

02/08/202408:18:08      MENSAGEM     PREGOEIRO
Bom dia, Senhoresl
02/08/202408:18:39      MENSAGEM     PREGOEIRO
lnlciaremos a SBssão e análise da documentação
02/08/2024 08:19:17
fiquem atentos para os

MENSAGEM     PREGOEIRO
avisos e comunlcações que serão feitas

02/08/202409:13:41      MENSAGEM      PREGOEIRO
Senhores!
02/08/2024 09:18:03      lvIENSAGEIVI      PREGOEIRO

Devldo a necessldade de anállse detalhada da documentação de habllltação e dos equipamentos e lnsumos ofertados, resolvo por
suspender a sessão, reabrindo-a em05 de agosto de 2024 à§  13h:30min.
02/08/2024 09:18:29
FIQUEM ATENTOsl
02/08/2024 09:20:37

MENSAGEM     PREGOEIRO

PROCESSO SUSPENSO     SISTEMA
Motivo: Suspensão administrativa para análise de dociimentação!
05/08/202413:32:02     MENSAGEM      PREGOEIRO
PROCESS0 RETOMADO.  Motivo:  Retorno Administrativo!
05/08/202414:29:56     MENSAGEM      PREGOEIRO
0 participante TECNOMARRA SOLUÇÕES EM  SEGURANÇA LTDA adlclonou o arqulvo b7agebbd524c4f83b6e3798al 0c9983b.pdf
aos documentos complementares.

LOTE  1  -ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ltem:  1                        Unldade:  UNIDADE Marca:  Serviço                                                           Modelo:
Descrição:  Reglstro de  preço§ para futura e eventual contratação de seMços técnicos para ampllação da rede do fibra Óptica.
Quantidade:  1                                                  Valor unit.:  2.109.690,00                                                                                                  Valor Total:  2.109.690,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                Num   Documento                     Oferta lnlcial             Oferta Final               Dlf.(%)        ME

1de3



MUNICIPIO  DE CATALAO
CATALÃO-G0

INABILITADOS

Razão soclal                                                              Num   Documento                    Oferta lnlclal Oferta  Flnal                 Dlf.(°/o)         ME

lvIOVIMENTOS  DO  LOTE
22/07/202413:51:41      PUBLICADO

22/07/202417:00:00     RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/08/2024 07:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/08/2024 09:20:36     SUSPENSO

05/08/202413:32:01      ANÁLISE  DE PROPOSTAS

05/08/202413:33:34     DISPUTA

05/08/202413:33:34     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      3.100.244,10

05/08/202413:33:34     LANCE APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.111.721,67

05/08/202413:42:25 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.069.000,00
05/08/202413:42:25     PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

05/08/202413:43:44 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES  EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111) 3.030.000,00
05/08/202413:44:40 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.999.000,00
05/08/202413:46:38     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.960.000,00

05/08/202413:48:03 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.920.000,00
05/08/202413:48:21 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES  EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111)                        2.870.000,00

05/08/202413:49:44 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.840.000,00
05/08/2024 13:51 : 16 LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES  EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111) 2.810.000,00
05/08/202413:53:00 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.669.000,00
05/08/202413:53:24     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      2.751.000,00

05/08/202413:53:54     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.642.000,00

05/08/202413:54:31 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.509.000,00
05/08/202413:55:28      LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      2.483.910,00

05/08/202413:56:56 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.359.700,00
05/08/202413:57:23      LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.336.103,00

05/08/202413:59:16      LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.312.000,00
05/08/202413:59:38     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 111 )                      2.288.880,00

05/08/202414:00:10 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.265.000,00
05/08/202414:00:39      LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.242.350,00

05/08/2024 14:01 :56 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.219.900,00
05/08/202414:02:16      LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111)                      2.197.701,00

05/08/202414:03:02 LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.175.000'00
05/08/202414:03:24     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111)                      2.153.250,00

05/08/202414:04:00      LANCE     APC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.131.000,00
05/08/202414:04:30     LANCE     TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE  111 )                      2.109.690,00

05/08/202414:06:30      NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lance§ é TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA

2de3



MUNICIPIO  DE CATALA0
CATALÃO-G0

05/08/202414:07:38      MENSAGEIVI      PREGOEIRO

Cumpre-me lembrá-los que o presente cerlame trata-se de um registro de preços. sendo os valores válidos para os próximos  12
mese§.

05/08/202414:09:28     MENSAGEM     PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Senhor llcitan{e.  Na verificação das fi.chas técnlcas apresentadas, verificou-se divergência com o
regístrado na proposta de preços, referente ao item  1 1
05/08/202414:10:00      MENSAGEM     PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Assim, para efelto de classificação da proposta,  conslderamos o registrado na proposta de preços
apresen{adaí
05/08/202414:10:48     lvIENSAGEM      PREGOEIR0

PARA PARTICIPANTE  111 : Senhor llcitante!

05/08/202414:11:10      lvIENSAGEM      PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE  111 :  Solicito o envlo da proposta readequada ao lance final ofertadol
05/08/202414:11:58     MENSAGEM     PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE  111 : A propcista readequada deverá ser elaborada conforme modelo do ANEXO 11, devldamente a§sinada
pelo responsável 'egal!

05/08/202414:12:33      MENSAGEIVI      PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 111 : 0 prazo será até às 16h:00mlm do dia de hoje!
05/08/202414:12:51      MENSAGEM     PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 111 : A proposta readequada deverá ser anexada nesta plataforma[
05/08/202414:13:22      lvIENSAGEM      PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE  111 : Comunlco que todos os documentos anexados serão publlcados no §ite oficlal, na aba do pregão!
05/08/202414:13:57      lvIENSAGEIVI      PREGOEIRO

FIQUEM ATENTOS pois, após o envioda proposta readequada, será dado andamento no feito!
05/08/202414:14:58     lvIENSAGEM     PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE  111 : Senhor licitante...importante lembrar que a proposta readequada deverá ser feita com base na
anteriormente anexada,não podendo ocorrer majoração de valores unitários já apresentados!
05/08/202414:14:58      MENSAGEIVI     PREGOEIR0

PARA PARTICIPANTE  111 :

05/08/202414:15:07     MENSAGEM     PREGOEIRO

FIQUEM ATENTOSÍ

05/08/202414:53:32     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

05/08/202415:07:19     RECURSO MANIFESTADO     APC TECNOLOGIA LTDA

Reglstramos nossa lntenção de recurso, contra a declsão que declarou acelta e habllltada a Llcitante TECNOMARRA,  uma vez que a
mesma não atendeu os requisitos mínimos exlgidos para fiz de habilitação e aceitabilidade da proposta,  em especlal as
especificações técnicas dos materiaís,  como também não cumpriu com o ltem2 do Termo de Referência e não foi possível ldentificar
o PORTE na declaração formal. As Razões serão detalhadas na peça recursal, considerando a llmltação de caracteres do sistema.
05/08/202415:23:32     lNTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

09/08/2024 00:00:02     EM ADJUDICAÇÃO

09/08/2024 07:25:48     ADJUDICADO

Gerado em 09/08/2024 07:25:49 3de3



MUNICIPIO DE CATALAO
CATALÃO-GO

VENCEDORES DO PROCESSO -ADJUDICAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024
Processo Administrativo N° 2024027922

Tipo:  REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO:  MARCEL AUGUSTO MARQUES

Data de Publicação: 22/07/202413:51 :42

TOTAL DO PROCESSO:    2.109.690,00

TECNOIVIARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA 23.695.310/0001.73                              2.109.690,00

LOTE  I                    Quant.:  1 Num:  111          Lance: 2.109.690.00                                                   Total:  2.109.690,00

ltem:  1                 Unidade:  UNIDADE                   Marca:  Serviço                                                   Modelo:

Descrição:  Registro de preços para fiitiira e eventual contratação de serviços técnicos para ampliação da rede de fibra
Óptica.

Quantidade:  1                                    Val.  Ref.: 3.111.721,67                Valor unlt.:  2.109.690,00                   TotaHtem: 2.109.690,00

Gerado em: 09/08/2024 07:25:49 1de1


